Num. 51

Boletin Oficial de Aragoén 09/03/2021

RESOLUCION de 23 de febrero de 2021, del Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel,
complementaria a la Resolucion de 17 de noviembre de 2020, por la que se determinan
las fiestas locales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles, para el aino 2021
en los municipios de la provincia de Teruel.

El Decreto 55/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragén (“Boletin Oficial de Aragon”,
numero 147, de 27 de julio de 2020), establecid las fiestas laborales retribuidas, no recupera-
bles e inhabiles, para el afio 2021 en la Comunidad Auténoma, sin perjuicio de que los dias
inhabiles correspondientes a las entidades locales fueran determinados con posterioridad,
una vez publicado el calendario laboral de éstas.

Asi lo recoge, el articulo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, sobre regulacion
de la jornada de trabajo, jornadas especiales y descansos en relacion con el articulo 37.2 del
texto refundido del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, estableciendo que la autoridad laboral competente, a propuesta del
Pleno del Ayuntamiento correspondiente, determinard hasta dos fiestas locales de caracter
inhabil, retribuido y no recuperable.

De esta forma, la Subdireccion Provincial de Trabajo de Teruel, como autoridad laboral
competente ordend la publicacién de la Resolucion de 17 de noviembre de 2020, del Subdi-
rector Provincial de Trabajo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de caracter
retribuido, no recuperables e inhabiles, para el afio 2021, en los municipios de la provincia de
Teruel (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 241, de 4 de diciembre de 2020).

Con posterioridad a esta publicacién, varios ayuntamientos han comunicado cambios en
las fechas de sus fiestas locales para el afio 2021, por lo que mediante la presente Resolucién
se corrige la del 17 de noviembre de 2020.

Asimismo, también han sido recibidas las nuevas propuestas de fiestas locales de los
ayuntamientos de la provincia de Teruel, que procede acoger.

Por todo ello, vistas las propuestas recibidas y siendo competente esta Subdireccion Pro-
vincial de Trabajo de Teruel, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 29/2020, de 11 de
marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Economia, Planificacion y Empleo procede ordenar la publicacion de las fiestas de
ambito local de la provincia de Teruel, que figuran como anexo a la presente Resolucién. En
consecuencia, resuelvo:

1.° Corregir la Resolucion de 17 de noviembre de 2020, del Subdirector Provincial de Tra-
bajo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de caracter retribuido, no recupe-
rables e inhabiles, para el afo 2021, en los municipios de la provincia de Teruel (“Boletin
Oficial de Aragdn”, numero 241, de 4 de diciembre de 2020), en el siguiente sentido:

- En la pagina 29551, donde dice ARCOS DE LAS SALINAS, 16 de agosto y 3 de octubre,
debe decir: 13 de octubre y 7 de diciembre.

- En la pagina 29552, donde dice CODONERA, LA, 27 de septiembre y 11 de diciembre,
debe decir: CODONERA, LA, 27 de septiembre y 10 de diciembre.

2.° Las fiestas locales de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles correspondientes
al afio 2020 de los municipios de la provincia de Teruel que figuran como anexo a la presente
Resolucién, son las recogidas en dicho documento.

3.° Ordenar la publicacion de esta Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Teruel, 23 de febrero de 2021.
El Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel,
MOISES ALCALA GAGO

RELACION DE DIAS FESTIVOS DE CARACTER LOCAL DE LOS DISTINTOS
MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE TERUEL PARA EL ANO 2021

ARCOS DE LAS SALINAS. 13 de octubre y 7 de diciembre.
BELMONTE DE SAN JOSE. 5 de abril y 9 de agosto.
BELLO. 8 de septiembre y 11 de octubre.

BEZAS. 6 de abril y 12 de julio.

CODONERA, (LA). 27 de septiembre y 10 de diciembre.
ESTERCUEL. 16 de abril y 10 de septiembre.

LINARES DE MORA. 10 de mayo y 26 de julio.

SALDON. 24 y 25 de agosto.

SANTA EULALIA DEL CAMPO. 12 de febrero y 23 de agosto.

10257

csv: BOA20210309016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/90/2021, de 12 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/91/2021, de 15 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/92/2021, de 19 de febrero, por la que se adaptan a formato electrónico los anexos del Decreto 150/2010, de 7 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la concesión de anticipos de retribuciones al personal al servicio de la Adm
	ORDEN HAP/93/2021, de 24 de febrero, por la que se modifica la Orden HAP/188/2018, de 1 de febrero, por la que se regula la Plataforma de Contratación del Sector Público de la Comunidad Autónoma de Aragón y la publicación de los datos e informaciones refe



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Director de la Biblioteca Universitaria, convocado por Resolución de 21 de diciembre de 2020, para su provisión mediant


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Instituto Universitario de Investigación Mixto Agroa

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar, por la que se modifica el apartado tres de la Resolución de 27 de enero de 2021, del Director del Centro Universitario de la 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/94/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de La Jacetania, para la a
	ORDEN PRI/95/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de la Ribagorza, para la a
	ORDEN PRI/96/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Sobrarbe, para la aten
	ORDEN PRI/97/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la aten
	ORDEN PRI/98/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda por la que se prórroga para 2021 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Alto Gállego,
	ORDEN PRI/99/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monesma y Cajigar, en materia de conservación y mantenimiento ordinario y vialidad invernal en un tramo de carretera de t

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Huesca, complementaria a la Resolución de 19 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el 
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Zaragoza, complementaria a la Resolución de 19 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para e
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel, complementaria a la Resolución de 17 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Graduado o Graduada en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el calendario de admisión de alumnado de Educación Secundaria para Personas Adultas en centros educativos autorizados de la comunidad autónoma

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/100/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de integrantes en el Sistema Aragonés de Información Joven.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una e
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de noviembre de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de modific
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Montes del Palancia, SL, con NIF B12719738, con código E



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN de 23 de febrero de 2021, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón para el año 2021.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública las bases reguladoras de los Premios al Comercio de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos modificados Parque Eólico 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como del estudio de impacto ambiental 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca un procedimiento de concurrencia competitiva para el otorgamiento de una concesión demanial para la construcción y explot

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/100/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se procede a la rectificación de errores y revocación de la necesidad de ocupación de determinados expedientes expropiatorios incoados en el marco del procedimien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, relativo a la aprobación del texto actualizado y refundido del Régimen de organización y funcionamiento de la Comisión Ejecutiva.




